22 мм
мм

18 1 интервал

21 мм

Приложение 5

к инструкции по делопроизводству

в Администрации города Ессентуки

14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

12.11.2014                                                                                                 № 2734

О межведомственной комиссии по повышению

результативности бюджетных расходов

В целях подготовки к формированию бюджета муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки на очередной финансовый и плановый
период, координации работы отраслевых (функциональных) органов
Администрации муниципального образования городского округа город-курорт
Ессентуки-главных распорядителей бюджетных средств и подведомственным им
получателей бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по повышению
результативности бюджетных расходов в новой редакции, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по повышению
результативности бюджетных расходов в новой редакции, согласно приложению 2.

3. Контроль   за   выполнением     настоящего      постановления     возложить
на первого заместителя администрации  города  Ессентуки В.В. Михотина.

4. Признать утратившими силу:
        4.1. Постановление  Главы  города  Ессентуки  от  20  августа  2007  года
№ 2214 «О межведомственной комиссии по повышению результативности
бюджетных расходов»;

4.2. Постановление   Администрации   города Ессентуки от 14 августа 2012 года
№ 1859 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы города

Ессентуки от 20 августа 2007 года № 2214 «О межведомственной комиссии по
повышению результативности бюджетных расходов».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                             Л.О. Писаренко

Приложение 1

к постановлению
Администрации

города Ессентуки

от  12.11.2014 г.  № 2734

СОСТАВ

межведомственной комиссии по повышению

результативности бюджетных расходов

Михотин Виталий Викторович - первый заместитель главы
администрации города Ессентуки,
председатель межведомственной

комиссии

Сучкова Светлана Владимировна - начальник Финансового управления
администрации города Ессентуки,
заместитель,  председателя
межведомственной комиссии

Згода Евгения Витальевна - начальник  отдела  планирования и
анализа расходов Финансового
управления администрации города
Ессентуки, секретарь
межведомственной комиссии

Члены комиссии:

Арутюнов Юрий Александрович

Гаврилова Валентина Васильевна

- начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки

- заместитель главы администрации
города Ессентуки

Дыгин Станислав Владимирович

Данилов Артем Николаевич

- начальник Управления  физической
культуры и спорта администрации
города Ессентуки

- начальник Управления образования
администрации города Ессентуки

Кобец Нина Яковлевна - председатель Комитета по
муниципальной собственности
города Ессентуки

Лукьянченко Юрий  Александрович - начальник Управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки

Мищенко Татьяна Петровна  - начальник Управления культуры,
искусства и молодежной политики
администрации города Ессентуки

Попова Надежда Васильевна

Прохоров Владимир  Владимирович

- заместитель главы администрации
города Ессентуки

- заместитель главы администрации
города Ессентуки

Управляющий делами администрации

города Ессентуки                                                                           С.В. Мищенко

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
Ессентуки
от 12.11.2014 г. № 2734

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ

1. Межведомственная комиссия по повышению результативности
бюджетных расходов (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим
координацию работы отраслевых (функциональных) органов Администрации
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки по
переходу от управления бюджетными ресурсами к управлению результатами и
определению приоритетных направлений деятельности отраслевых
(функциональных) органов Администрации муниципального образования
городского округа город- курорт Ессентуки.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, другими нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального
образования городского округа город-курорт Ессентуки, законами
Ставропольского края, нормативными правовыми актами муниципального
образования  городского округа город-курорт Ессентуки, иными
нормативными правовыми актами Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

3. Основной задачей Комиссии является координация работы
отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального
образования городского округа город-курорт Ессентуки, получателей средств
бюджета муниципального образования городского округа город-курорт
Ессентуки (далее - субъекты бюджетного планирования) в целях:

а) повышения эффективности бюджетных расходов за счет их
ориентации на достижение общественно значимых результатов в соответствии
с приоритетами бюджетной политики;

б) осуществления перехода от управления бюджетными средствами к
управлению бюджетными результатами с последующим использованием этих
результатов при формировании бюджета муниципального образования
городского округа город- курорт Ессентуки на очередной финансовый год и на
плановый период;

в) создания системы мониторинга результативности бюджетных
расходов и качества управления бюджетными ресурсами;

г) осуществления взаимодействия всех участников бюджетного
процесса при  формировании программного бюджета муниципального
образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) рассматривает предложения субъектов бюджетного планирования по

совершенствованию их деятельности в области повышения эффективности
использования находящихся в распоряжении главных распорядителей
бюджетных средств бюджета муниципального образования городского округа
город-курорт Ессентуки (далее  -  главные распорядители бюджетных средств)
бюджетных ассигнований;

б) рассматривает и обсуждает проекты муниципальных программ города
Ессентуки (далее – Программы), являющимися основным инструментом
программно-целевого планирования,  представленные ответственными
исполнителями  Программ;

в) подготавливает рекомендации по уточнению основных направлений и
результатов деятельности субъектов бюджетного планирования;

г) рассматривает результаты оценки эффективности реализации
Программ по представлению Финансового управления администрации города
Ессентуки и утверждает рекомендации по повышению эффективности
реализации муниципальных программ. При необходимости направляет в
Администрацию города Ессентуки предложения о сокращении (увеличении)
финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий
Программ или Программы в целом;

д) осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций
Комиссии.

5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке необходимую для ее работы

информацию, документы и материалы у отраслевых (функциональных)
органов Администрации муниципального образования городского округа
город-курорт Ессентуки и иных получателей средств бюджета
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки;

б) создавать рабочие группы с привлечением в установленном порядке
представителей отраслевых (функциональных) органов Администрации
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки и
иных получателей средств бюджета муниципального образования городского
округа город-курорт Ессентуки, экспертов и специалистов;

в) заслушивать на своих заседаниях представителей отраслевых
(функциональных) органов Администрации муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки по вопросам, относящимся к
компетенции Комиссии.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, утверждаемым председателем Комиссии. Председатель Комиссии
руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях,
организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых
Комиссией решений.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины ее членов. Комиссия может рассматривать
отдельные вопросы на закрытых заседаниях. Решение о проведении
закрытого заседания принимается председателем Комиссии.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания,
подписываемым председателем Комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании.

9. По вопросам, требующим принятия постановления Администрации
города Ессентуки, Комиссия вносит в установленном порядке
соответствующие предложения

Управляющий делами
администрации города Ессентуки С.В.Мищенко